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PODO LM2025 Bevæpning 

Interpellasjoner 
 

Hva er en interpellasjon 
Dette er ett forhåndsinnmeldt spørsmål, forespørsel eller meningsytring som stilles til en 
debatterende og besluttende forsamling, her i form av landsmøtet. 

Formålet er å få en grundig debatt og eventuelt svar på prinsipielle og/eller politiske viktige 
saker. 

En interpellasjon skal ikke føre til et det treffes vedtak og det kan ikke fremmes andre forslag 
i tilknytning til saksbehandlingen. Landsmøtet kan likevel støtte og gi signaler om en videre 
behandling av temaet som diskuteres. 

 

Interpellanten 
Den som stiller spørsmålet kalles en interpellant. 

Interpellanten kan være alle medlemmer av Norsk Tollerforbund. 

Interpellanten selv bør, men må ikke være til stede under landsmøtet. Er interpellanten ikke 
til stede må en annen delegat eller tillitsvalgt med tale- og forslagsrett legge frem 
spørsmålet eller meningen på dennes vegne. 

Dersom ingen legger frem interpellasjonen muntlig, vil tas den ut av sakslisten og blir ikke 
gjenstand for debatt eller svar. 

 

Struktur og tidsfrister 
Alle interpellasjoner sendes skriftlig inn til sentraladministrasjonen med samme tidsfrister 
som for å fremme forslag, og de føres opp i sakslisten til landsmøtets forhandlinger. 

Samme forretningsorden gjelder som for øvrig saksbehandling under landsmøtet, med 
unntak av at interpellantens spørsmål ikke kan være av mer enn 3 minutters varighet. 

 

Bakgrunn 
Norsk Tollerforbund ønsker at medlemmene skal ha større anledning til å bli hørt. Derfor 
åpnes det for å stille spørsmål eller komme med meningsytringer til landsmøtet uten at dette 
må følges av et vedtak. Dette kan åpne for større medbestemmelse og lokal forankring og 
engasjement i forkant av, og under landsmøtet. 
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PODO LM2025 Bevæpning 

Tolletaten og bevæpning 
Interpellasjon fra: Forbundsleder Karin Tanderø Schaug 

 

Landsmøtesak 2025-07-01 
Spørsmålet om bevæpning av norske tollere har blitt aktualisert det siste året. Bakgrunnen 
er både at svenske tollere i fjor ble bevæpnet, og kriminalitetsutviklingen i Norge. 

Det er først og fremst politikere som har fremmet tanken om at også Tolletaten bør 
bevæpnes. Både Tolletaten og Norsk Tollerforbund må være derfor være forberedt til å 
måtte ta et standpunkt til en slik problemstilling. 

Hovedårsak til bevæpning hos svenske tollere er sikkerhet. Det samme er årsaken til at det 
i Norge ble innført allmenn bevæpning av Politiet i sommer. Norsk Toll har hittil ikke 
debattert temaet bevæpning i form av skytevåpen i særlig grad. Vi som forbund har heller 
aldri formelt tatt stilling til spørsmålet, selv om man har berørt tematikken når man har 
diskutert pepperspray og andre defensive forsvarsmidler. Det er likevel nå slik at 
samfunnsutviklingen går i en retning som fort kan bli mer risikofylt for den enkelte toller. 

Spørsmål om bevæpning i form av skytevåpen ble første gang formelt diskutert på 
forbundsstyremøte 4/2025. Etter gjennomgang i alle lokalavdelinger er det tydelig at dette 
ikke er et umiddelbart ønske. Styret ønsker likevel et større fokus på sikkerhet for 
tjenestepersonene på grensen, da gjennom nok ressurser og flere verktøy. Av verktøy menes 
spesielt ikke-dødelige våpen (eksempelvis «Taser»).  

Selv om NT i dag ikke ønsker å innføre skytevåpen i Tolletaten, er det samtidig prematurt å 
si bastant «ja» eller «nei», for sikkerhetssituasjonen kan endre seg drastisk på kort tid og må 
vurderes fortløpende. Jeg mener uansett at sikkerhet for Tolletatens ansatte alltid må ha 
prioritet, og tilpasses trusselsituasjonen. Noe bør uansett innføres allerede nå, som for 
eksempel ikke-dødelige våpen som «Taser». I tillegg bør ytterligere lovendringer på plass 
slik at tollere kan bringe med seg nødvendig utstyr når de under oppdrag beveger seg på 
svensk eller finsk side av grensen. En lovendring bør også være dynamisk og fremtidsrettet, 
slik at  innføring av andre tiltak for egenbeskyttelse kan skje når etaten selv ser at behovet 
endres. 

Når debatten først løftes politisk skjer det erfaringsmessig fort, og det kan være at Norsk 
Tollerforbund må ta stilling til dette i kommende landsmøteperiode. Jeg ønsker at 
landsmøtet støtter denne tilnærmingen til tematikken om bevæpning og skytevåpen. 

Forbundsstyret støtter denne interpellasjonen. 
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